

Fokus barn- och unga (FBoU)

Förslag till arbetsgruppen: Insatstrappa vid psykisk ohälsa bland ensamkommande barn

Bakgrund till förslaget

I social- och arbetsmarknadsförvaltningens arbete med att ta fram en handlingsplan för mottagandet av ensamkommande barn och unga (se bifogad uppdragsbeskrivning) har en kartläggning gjorts av olika verksamheters insatser för målgruppen idag (se bifogat dokument). I den framkommer att många ensamkommande barn i Sundbyberg, precis som i många andra kommuner, lider av psykisk ohälsa. Social- och arbetsmarknadsförvaltningen saknar idag rutiner och tillräckliga kunskaper för att följa upp och stödja ungdomar som lider av psykisk ohälsa. Även inom barn- och utbildningsförvaltningen rapporterar anställda inom elevhälsan att de saknar verktyg för att kunna stödja och även remittera ungdomar vidare i vårdkedjan. Gemensamt för anställda inom båda förvaltningar är att man lämnat önskemål på kompetensutveckling till personal och utökat stöd till ensamkommande barn och ungdomar. Med anledning av detta föreslår social- och arbetsmarknadsförvaltningen att Fokus barn och unga formulerar ett uppdrag om att ta fram en insatstrappa för personal som arbetar med ensamkommande barn

Insatstrappa vid psykisk ohälsa

Insatstrappan syftar till att synliggöra och tydliggöra vilka aktörer som har ett operativt ansvar för att förebygga och behandla psykisk ohälsa hos ensamkommande barn och unga. Trappan ska tydliggöra ansvarsfördelningen mellan olika kommunala verksamheter och mellan kommunen och landstinget. Insatstrappan ska kunna användas som en pedagogisk modell för det operativa arbetet och synliggöra och beskriva områden eller skeden där samverkan är särskilt viktigt.

Följande delar bör ingå

- En beskrivning av tillgängliga resurser inom respektive kommunal verksamhet och inom landstinget samt kriterier för när sådana resurser kan sättas in.
- Ett tydliggörande av roll- och ansvarsfördelningen mellan kommunen och landstinget. Här bör också synliggöras hur verksamheterna ska samverka i olika situationer.
- Ett tydliggörande av roll- och ansvarsfördelningen mellan barn och ungdomars socialsekreterare, boendepersonal och personal inom elevhälsan.



Här bör också synliggöras hur verksamheterna ska samverka i olika situationer.

- En beskrivning av de aktörer, resurser och kriterier som gäller för stödjande insatser på hemmaplan, primärvården och specialistpsykiatri. Såsom exempelvis hur boendepersonal kan arbeta med stödjande insatser på hemmaplan, när det är aktuellt med ett kuratorsamtal på vårdcentralen, när och hur är det aktuellt med remisser till BUP, vilka kriterier gäller för att barn ska läggas in, och så vidare.
- En beskrivning av eventuella ytterligare aktörer och resurser som kan sättas in vid behov.